Para tabeliones ini lebih

tepat dipersamakan dengan zaakwaarnemer.

Pada awal abad ke-13, lembaga notariat ini dibawa ke Perancis. Pada

tanggal 6 Oktober 1791 di Perancis diundangkan undang-undang bidang

notariat. Undang-undang tersebut diganti lagi dengan undang-undang dari 25

ventose an XI pada tanggal 16 Maret 1803. Berdasarkan undang-undang

tersebut para notaries dijadikan “ambtenaar” dan berada di bawah pengawasan

“Chambre des notaries”. Tujuan utama dari pelembagaan notariat ialah untuk

memberikan jaminan yang lebih baik bagi kepentingan masyarakat, bahwa